
Telefon / ústředna: +420 571 674 111             E-mail: podatelna@muvalmez.cz   

 
 
 
 
 

    MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
            www.valasskemezirici.cz 

 
ODBOR 

          ŽIVOTNÍHO 
         PROSTŘEDÍ 
 
 

Váš dopis značky / ze dne                naše značka                  vyřizuje linka               ve Valašském Meziříčí 

sp. zn.: SZ MěÚVM 112807/2017/5      oprávněná úřední osoba                                08.01.2018   
č.j.: MěÚVM 001395/2018 OŽP/Gáš    Ing. Eliška Gášková     
                         gaskova@muvalmez.cz, 571 674 222   
 

 

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody a 
krajiny podle ust. § 7 a § 64 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
ust. § 76 odst. 2 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) na základě spisových podkladů a odborného posudku Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, 

v y h l a š u j e 

 

Dřeviny: tři lípy malolisté (Tilia cordata Mill.) 
Parcelní číslo pozemku: 6433 
Katastrální území: Police u Valašského Meziříčí 
Vlastník: Mrnuštík Karel, Bynina 79, 757 01 Valašské Meziříčí  
Popis lokality: pastviny v okrajové části údolí obce Oznice, lípy stojí kolem sošky Panny Marie na 
křižovatce červené turistické trasy a zelené cyklotrasy č. 6220   

za skupinu památných stromů podle § 46 odst. 1 zákona, 

nazývající se 

Lípy u Mrnuštíků. 
 
 
Podmínky ochrany:  

- památné stromy je podle § 46 odst. 2 zákona zakázáno poškozovat, ničit a rušit je v jejich 
přirozeném vývoji 

- jejich ošetřování a veškeré zásahy lze vykonávat jen se souhlasem orgánu ochrany přírody, 
který ochranu vyhlásil  

Vymezení ochranného pásma:  
- dle § 46 odst. 3 zákona se stanovuje ochranné pásmo ze zákona, tedy kruhy o poloměrech 

desetinásobku průměrů kmenů měřených ve výši 1,3 m nad zemí se středem ve středu 
kmenů (tj. kruhy o poloměrech 14,4 m, 6,9 m a 6,3 m od středu kmene). Ochranné pásmo 

dle rozdělovníku 



Č.j. MěÚVM 001395/2018 OŽP/Gáš 2 
 

Telefon / ústředna: +420 571 674 111             E-mail: podatelna@muvalmez.cz  

zasahuje na pozemek 422 v k.ú. Oznice, jehož vlastníky jsou Jaromír Mrnuštík  a Karel 
Mrnuštík, oba bytem Bynina 79, 757 01 Valašské Meziříčí, na pozemek parc. č. 6429 v k.ú. 
Police u Valašského Meziříčí, jehož vlastníkem je Obec Police, č.p. 142, 756 44 Police a na 
pozemek parc. č. 6420 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí, jehož vlastníkem je 
Římskokatolická farnost Kelč, č. p. 107, 756 43 Kelč 

Podmínky režimu ochranného pásma:  
- v ochranném pásmu není dovolena žádná škodlivá činnost, která by mohla ohrozit památný 

strom, např. výstavba, hluboké výkopy pro produktovody, terénní úpravy, odvodňování, 
chemizace apod. 

- ve zvláště odůvodněných případech vydává výjimku z režimu ochranného pásma příslušný 
orgán ochrany přírody, který ochranu vyhlásil 

 
 
Odůvodnění 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, svým oznámením č.j. MěÚVM 
112808/2017 OŽP/Gáš ze dne 07.12.2017 oznámil v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“) známým účastníkům řízení zahájení správního řízení ve 
věci vyhlášení skupiny lip malolistých (Tilia cordata Mill.) rostoucích na pozemku parc. č. 6433 v k.ú. 
Police u Valašského Meziříčí za skupinu památných stromů podle ust. § 46 odst. 1 zákona. Účastníci 
řízení byli tímto seznámeni s rozsahem návrhu, s podmínkami ochrany památných stromů, rozsahem 
jejich ochranného pásma a s režimem ochranného pásma s tím, že své připomínky a námitky mohou 
uplatnit po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.  
Tři lípy malolisté (Tilia cordata Mill.) na pozemku parc. č. 6433 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí jsou 
dominantní skupinou dřevin na pastvinách u lesa v blízkosti hranice katastrálních území Police a 
Oznice. Dobrý zdravotní stav a lokalizace mimo zástavbu poskytuje těmto dřevinám perspektivu na 
dlouhodobé bezpečné setrvání na daném stanovišti. Na základě spisových podkladů a odborného 
posudku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty, 
byla skupina lip vyhlášena za skupinu památných stromů dle § 46 odst. 1 zákona z těchto důvodů: 
věk, vzrůst, významná dominanta, nábožensky významné místo. Vzhledem k uvedeným 
skutečnostem a vzhledem k tomu, že během správního řízení nebyla nikým z účastníků řízení 
vznesena žádná námitka ani připomínka, rozhodl orgán ochrany přírody tak, jak je uvedeno výše.   
 
 
Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu, účastník řízení podat ve lhůtě do 
15 dnů ode dne doručení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, s uvedením rozsahu, v jakém 
je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, 
odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá – li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání 
má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

otisk úředního razítka 
 
 

Ing. Eliška Gášková      
referentka odboru životního prostředí     
opatřeno elektronickým podpisem 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Karel Mrnuštík, Bynina 79, 757 01 Valašské Meziříčí 
Jaromír Mrnuštík, Bynina 79, 757 01 Valašské Meziříčí 
Římskokatolická farnost Kelč, č.p. 107, 756 43 Kelč 
Obec Police, č.p. 142, 756 44 Police 
Obec Oznice, Oznice 109, 756 24 Oznice 
K registraci v Ústředním seznamu ochrany přírody (po nabytí právní moci): 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, ÚSOP, Nuselská 39, 140 00 Praha 4 


		2018-01-08T10:52:20+0100


		2018-01-08T10:52:25+0100




